

## Nr 115.

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående befrielse för dödsboet efter F. I. Isaksson från viss betalningsskyldighet; given Stockholms slott den 1 mars 1946.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

## GUSTAF.

*Per Edvin Sköld.*

---

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 1 mars 1946.*

### Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, ERLANDER, DANIELSON, VOUGT, MYRDAL, ZETTERBERG, STRÄNG, ERICSSON, MOSSBERG.

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Sköld, anför.

Vid inventering, som verkställdes sedan kronojägaren i Sarvisvaara bevakningstrakt av Råneträsks revir Frigård Ingemar Isaksson den 25 oktober 1944 avlidit, befanns, att Isaksson gjort sig skyldig till förskingring av anförtrödda medel och falsk bokföring, varigenom kronan tillskyndats förlust å sammanlagt 14 135 kronor 50 öre.

I skrivelse den 9 februari 1946 har *domänstyrelsen* hemställt om bemyndigande för domänstyrelsen att avskrika det belopp som kronan på grund av Isakssons oegentligheter kunde ha att fordra av hans dödsbo. Som motivering härför har domänstyrelsen anförts följande.

I skrivelse till domänstyrelsen den 12 november 1945 har Isakssons änka, Edit Isaksson i Hakkasbyn, som tagit del av handlingarna rörande hennes avlidne makes räkenskaper, anhållit om avskrivande av de skulder, som lämnats efter honom, enär vid en eventuell konkurs med hänsyn till skuldbeloppets storlek endast en ytterst liten del av skulden skulle kunna täckas.

Sedan avskrift av bouppteckningen efter Isaksson infordrats, har Edit Isaksson i skrivelse den 4 december 1945 under hänvisning till bouppteckningen efter mannen Isaksson meddelat, att av boets skulder, i bouppteckningen upptagna till 3 507 kronor 71 öre men i verkligheten enligt senare inkomna räkningar utgörande 6 110 kronor 3 öre, sammanlagt 2 503 kronor 76 öre guldits med anlitande av pensionsmedel och medel, som influtit vid försäljning av diverse lösören ur boet.

Bouppteckningen utvisade tillgångar å 7 965 kronor 10 öre och skulder å 3 507 kronor 71 öre, alltså en behållning å 4 457 kronor 39 öre, vilken siffra dock enligt vad förut anförts torde böra minskas till 1 855 kronor 7 öre. Kronans fordran omnämndes i bouppteckningen, dock utan att beloppet var angivet.

Vidare har Edit Isaksson framhållit att hennes makes skuld till kronan borde minskas med dels inestående traktamentspenningar 513 kronor och dels av kronojägaren tidigare felredovisade förskottsmedel 1 000 kronor.

Enligt denna av revisionen vitsordade uppgift kommer kronans fordran att utgöra 14 135 kronor 50 öre.

Detta belopp kan möjligen framdeles bli ytterligare nedsatt om kronan i en nu pågående rättegång mot handlanden L. L. Alamaa, Hakkasbyn, blir tillerkänd och får uppbära vissa belopp för ved, som Isaksson uppgivit sig ha försålt till Alamaa.

Då Isakssons dödsbo, som består av änkan Edit Isaksson och tre omyndiga barn, dottern Inger Birgitta, född den 17 januari 1938, sonen Jan-Ingemar, född den 24 februari 1939, och sonen Berndt Fridgård, född den 10 april 1942, icke har någon möjlighet att gälda ifrågavarande fordran, och då den pension å 2 956 kronor 56 öre per år, som änkan för sig och sina barn uppbär, icke rimligen bör till någon del tagas i anspråk för avbetalning å makens och faderns skuld till kronan, hemställer styrelsen, att Kungl. Maj:t måtte bemyndiga domänstyrelsen att avskriva nu ifrågavarande fordringsbelopp.

I ärendet har remissutlåtande den 22 februari 1946 avgivits av *statskontoret*, som tillika överlämnat yttrande från statskontorets ombudsman. Såväl statskontoret som ombudsmannen ha tillstyrkt domänstyrelsens förevarande framställning.

*Departements-  
chefen.*

I likhet med domänstyrelsen och statskontoret finner jag skäligt, att dödsboet efter Isaksson befrias från skyldighet att till domänverket erlægga det belopp, som kronan kan ha att fordra på grund av de av Isaksson begångna oegentligheterna. Jag förordar därför, att ifrågavarande fordringsbelopp avskrivs. Frågan torde emellertid böra underställas riksdagens prövning.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att dödsboet efter kronojägaren Fridgård Ingemar Isaksson befrias från vidare betalningsskyldighet till kronan på grund av ifrågavarande av Isaksson begångna oegentligheter.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställen bifaller Hans Maj:t Konungen samt förordnar, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*Benno Gårdsten.*

---

